Press Release
報道関係者各位
プレスリリース

外国人向けの地方求人サイト「地方WORKS」を手掛けるゴーウェル株式会社（本社：東京都中央区、代表

取締役社長：松田秀和、以下「当社」という。）は、株式会社肥後銀行のグループ会社である肥銀オフィス

ビジネス株式会社（本社：熊本市西区、代表取締役社長：徳村 昌司、以下「肥銀オフィスビジネス」という。）

と、2022年9月30日に外国人人材紹介事業における業務提携契約を締結しましたのでお知らせします。

■本提携の内容

本提携は、肥銀オフィスビジネスが外国人人材採用ニーズのある取引企業様を当社に紹介し、当社はその

人材ニーズに適した外国人人材の紹介を行うものです。

今回の締結合意により、肥銀オフィスビジネスが有する人材確保施策や肥後銀行グループの強力なネット

ワーク及び、アジア語関連事業をベースに培ってきた当社のノウハウを最大限に活用し、地域企業の課題

解決支援を図るとともに、継続的な事業発展に貢献してまいります。

■本提携の背景と目的

当社は2012年よりアジア言語専門の通訳翻訳事業を展開しており、7,000社以上の商談、販路拡大、

海外進出等の課題解決に取り組んでまいりました。言語領域での圧倒的な専門性を武器に、2018年に

は日本在住のアジア人材に特化した外国人人材紹介事業に参入。2022年10月現時点で金融機関17行

と連携しながら、日本全国の企業様に向けた人材採用支援を手掛けております。

また、コロナ禍の2020年5月には当社の登録人材約8,000名が集う外国人向け就職カフェ「GOWELL

TOWN銀座」をオープン。日本全国の企業と都市部に集中する外国人をダイレクトにつなぐ新たなサービ

スを提供しております。

一方、肥銀オフィスビジネスは、県内企業の経営課題である幹部人材や後継者の確保及び、地域の人材

不足解消サポートにより地域経済の活性化に貢献するため、2020年4月に有料職業紹介事業を開始し

ました。昨今ではインバウンド需要の回復に伴う観光産業での人材確保、また、外資系企業の県内進出に

伴うグローバル人材採用への関心が急速に高まっております。

本提携は、こうした地域企業の多様な人材ニーズに応え、熊本県への新たな人流の創出、地域の多様化

及び活性化に寄与することを目的に締結するものです。

2022年10月４日
ゴーウェル株式会社

肥銀オフィスビジネスとの外国人人材紹介における業務提携について

＜本件に関するお問い合わせ＞
ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文

tel: 03-6272-9651 mail: pr@gowell-japan.com

＜ゴーウェル株式会社 概要＞

▽所在地： 東京都中央区銀座3-8-13 銀座三丁目ビルディング7F

▽代表者： 代表取締役社長 松田 秀和

▽主要事業： 外国人人材紹介、アジア語通訳翻訳、アジア語スクール、外国人向け就職カフェGOWELL

TOWN銀座運営

▽公式WEBサイト： https://gowell-japan.com/

＜肥銀オフィスビジネス株式会社 概要＞

▽所在地：熊本市西区二本木5-1-8

▽代表者：代表取締役社長 徳村 昌司

▽主要事業：有料職業紹介事業、ＢＰＯ（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）事業

▽公式WEBサイト：https://higinob.co.jp/

■代表プロフィール

松田 秀和(まつだひでかず）

ゴーウェル株式会社 代表取締役社長

熊本県出身。済々黌高等学校1991年卒業。早稲田大学卒業後、JTB入社。

世界50カ国以上へ渡航後、JTBバンコク支店・プーケット支店長を経て、

バンコクで起業。日本語書店事業等、10年間東南アジア各地で様々な事業を

展開後帰国。2010年当社ゴーウェル創業。2012年より日本でのアジア関連

事業を開始。アジアの専門家としてメディア出演実績多数。

https://gowell-japan.com/
https://higinob.co.jp/